CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 99/2021

ADRIANA PASSONI GOULART, Vereadora

que abaixo subscreve, usando das

atribuições que lhe são conferidas por Lei,

com fundamento nos argumentos a seguir

expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que tome providências no sentido de

tornar acessível às pessoas com deficiência as dependências do prédio da

Prefeitura, onde também se encontra situada esta Câmara Municipal.

Para tanto, sugere-se a instalação de uma rampa de acesso ao

segundo andar ou de outro mecanismo capaz de garantir o acesso adequado

por parte daqueles que possuem dificuldade de locomoção, na forma do que

determina o mandamento constitucional previsto no artigo 227, § 2º, da

Constituição Federal.

Sala das Sessões, dia 01 de junho de 2021.

Assinado no Original

ADRIANA PASSONI GOULART
Vereadora - PATRIOTA